

BRUG TURNERINGSLEDEREN.

Klubberne og distriktet bruger hvert år en del penge på at få kvalificerede turneringsledere, men alt for tit er det spildt, de bliver ikke brugt. Vi ordner det selv, lyder det tit ved bridgebordet. Det gør man ikke - er der fejl - så skal turneringslederen tilkaldes og det kan undertiden synes som om, at det er til små - tingsafdelingen, men det er underordnet, er der begået en fejl - så skal den rettes af turneringslederen - det giver en bedre bridge og det giver turneringslederen træning. Så selvom I synes - det er en lille fejl - så kald.

DET MAA MAN IKKE.

Mange spillere har en uvane med at flytte haanden fra pas til meldekort og tilbage igen - det må man ikke - det giver makker ubeføjede oplysninger - samtidig med at det er uetisk. Sker det - saa kald på turneringslederen.

BEGYNDERKURSUS.

I mange af distriktets klubber er der i aar begynderundervisning og kender I nogen, der gerne vil i gang med bridgen kan det stadig nås. I Holbæk er der fællesundervisning for alle klubber fra 14/9. I Jyderup begynder undervisningen d. 15/9.

I Kalundborg i begyndelsen af oktober, her er der også undervisning for viderekomne. BK 83 i Slagelse starter 27/9. Svinninge BK. 8/9 og Midtsjællands BK i Sorø går i gang d. 14/9 med aftenundervisning og dagundervisning d. 19/9. Korsør Kontraktbridgeklub begynder undervisning d. 8/9.

Der er altså masser af muligheder for interesserede i at få undervisning. Så kender I nogen der har lyst - så stik dem bladet.

ET PAR ORD FRA DEN GAMLE REDAKTØR.

Det var glædeligt, at der ved distriktets generalforsamling var 100% opbakning om bladet, og at man ønskede, at jeg skulle fortsætte med at skrive det 4 gange i hver sæson. Mit største ønske er dog, at der var nogen, der ville komme med indlæg - for eller imod - hvad jeg og bestyrelsen mener eller komme med helt nye ideer til, hvordan vi får flere medlemmer og en større udbredelse af bridgen i Vestsjælland.

Det har altid været min opfattelse, at af måderne til at få flere medlemmer til at deltage i distriktets arrangementer, var en perfekt turneringsledelse og hurtige resultater, og jeg har altid været kritisk overfor turneringsledere, der ikke opfyldte disse krav. Men "hovmod står for fald" - siger et gammelt ord og jeg må desværre erkende, at jeg ved Epson turneringen i juni - faldt i den regnskabs mæssige grøft. Jeg vil aldrig mere lade jer spille 36 spil. Næste år holder jeg mig til det sikre med 24 spil og undgår selvskabte problemer. Jeg håber, at alle distriktets medlemmer får en god sæson med masser af god bridge.

SØNDAGSBRIDGE

Midtsjællands BK i Sorø begynder d. 30/10 med søndagsbridge og spiller hver søndag i november/december/januar/februar. Tilmeldingen for til Arne Rosenkilde tlf. 53631141

BRIDGE I VESTSJÆLLAND

Redaktør: Otto Hermansen, Skolelodden 12, 4520 Svinninge. Tlf. 53 46 61 26

**VELKOMMEN TIL SÆSONEN 1994 - 1995.****ET GODT ÅR.**

Sæsonen 93/94 blev for distriktet en meget vellykket sæson - aldrig har så mange deltaget i distriktets turneringer og aldrig har vi været bedre repræsenteret i forbundets arrangementer. Vi har i dag Poul Sommers hold fra Svinninge i 2. division, vi har Ole Adam - sens hold fra Nykøbing i 3. division.

I mellemrække 1 spiller Anette Prehns hold fra Svinninge/Holbæk og i mellemrække 2 spiller Henrik Olsens hold fra Svinninge og Ole Svinths hold fra Jyderup

I pokalturneringen nåede Otto Hermansen.s hold frem til 4. runde.

I klubholdturneringen er Poul Sommers hold med Niels Lysgaard, Sonny Schultz og Leif Nygaard klar til Danmarksmesterskabet, der afgøres d. 24-25. september i Lyngby.

ENDNU BEDRE.

Det er selvfølgelig vort håb, at sæsonen 94/95 bliver endnu bedre end den foregående med rigtigt mange deltagere i vores turneringer og vi håber selvfølgelig på, at der vil være mange, der melder sig til de inøvede runder i åbent par, som spilles i slutningen af september og begyndelse af oktober og til distriktets holdturnering. Jo flere deltagere, des mere opmærksomhed er vi i stand til at få fra medieme og derved styrke interessen for - bridgen og dermed få flere medlemmer i klubberne. Vi må også sats på flere elitespillere, idet det ofte er dem, der giver god omtale, her tænker jeg specielt på den omtale Poul Sommer og hans hold fik i Holbæk Amts Venstreblad, da holdet rykkede op i 2. division og Poul blev stor - mester.

Kalundborg Føkeblad havde en halv side, da Lars Munksgård var i Jyderup Bridgeklub for at fortælle om sin deltagelse i Junior VM, EM og andre store turneringer. Det giver pote med omtale og det ses bl.a. på tilmeldingerne til begynderundervisning.

Græsrodderne er basis for enhver klub og for distriktet. Det er jer der bærer klubberne frem, men for at få omtale må vi også have elitespillere, som kan skaffe os PR og være med til at øge interessen for bridgespillet.

ELITESPILLERE.

Distriktets bestyrelse har derfor besluttet, at såfremt der er tilstrækkelig interesse, vil man støtte ambitiøse spillere i at komme videre ved at lave et par weekends med undervisning på højt niveau, således at vi kan få en endnu bedre repræsentation i forbundets turneringer. Tilmeldingen til formændene i klubberne, som også skal anbefale de spillere, der ønsker at deltage. Max. deltagerantal 16.

Distriktets bestyrelse har store forventninger til den kommende sæson og er indstillet på, at alle turneringer skal give maximum spilletilfredshed og give deltagerne lyst til vise, hvor langt man er kommet i klubberne, således at endnu flere kommer ud og møder bridgespillere fra andre klubber i distriktet og på landsplan. Det er sjovt og spændende at spille bridge og få nye bekendtskaber.

DISTRIFTSHOLDTURNERINGEN.

Der skal være 10 hold i serie 1 og 8 hold i serie 2. Der er fri tilmelding til serie 3.

SERIE 1: To nedrykkere fra mellemrækken, en oprykker fra serie 2 samt 7 blivende hold.

SØLVPOINT

RØDE KORS OG SVINNINGE BRIDGEKLUB

INDBYDER TIL

**BAROMETERTURNERING SØNDAG DEN 23 OKTOBER
PÅ SVINNINGE SKOLE KL. 09.30.
PRIS INCL. FROKOST KR. 125.-**

**TILMELDING SENEST 8. OKTOBER GENNEM KLUBBERNE ELLER TIL
PREBEN JAKOBSEN TLF. 53 46 64 27**

SERIE 2: To nedrykkere fra serie 1 og 1 oprykker fra serie 3 samt 5 blivende hold.

SERIE 3: Fri tilmelding. Vi håber på så stor tilslutning, at der kan blive en gruppe baade i Nord og Syd.

Serie 1 og 2 spiller 2 kampe i Holbæk 13. november 94. Alle serier spiller 2 kampe i Kalundborg d. 19. marts 95. Alle øvrige kampe spilles privat. Pris 200 kr. pr. hold + 50 kr.- for hver ekstra spiller (højest 6 på et hold).

Hvis spillberettigede hold i serie 1 eller 2 melder fra, rykkes der op, så antallet passer. Frafald bedes meddelt hurtigst muligt. Der er særlige regler for hold, der opløses. Ring og spørg om reglerne.

Der bliver sendt invitation direkte til spilleberettigede hold og aaben invitation til alle klubberne.

Tilmelding senest 16. september 94 til Arne Rosenkilde, Egesvinget 43, 4180 Sorø. Tlf. 53 63 11 41.

SIMULTANTURNERENGEN.

Afholdes d. 18. november kl. 19.00 på Jyderup skole kl. 19.00. Indskud 50.-kr. pr. spiller. Tilmelding gennem klubberne eller til **Susanne Post, Søbæksvej 6, 4450 Jyderup. tlf. 59 27 82 86.**

Simultanturneringen er en lidt overset turnering, men det er en sjov og lidt anderledes turnering. Der spilles med lagte kort og efter at den er spillet, får man en lille bog med samtlige spil og kommentarer. Det er derfor også en lærerig turnering, man får at vide, hvad der er forkert og rigtigt.

MINI-MIXPAR HOLDTURNERENGEN.

Afholdes d. 6. november 94 kl. 09.00 på Jyderup skole. Indskud 40.-kr. pr. spiller. Tilmelding gennem klubberne til

Otto Hermansen, Skoleloddan 12, 4520 Svinninge. Tlf. 53 46 61 26.

Frokost kan medbringes eller købes i Jyderup Halens cafeteria. Sidste aar havde vi lidt af et problem med varmen, det vil vi ikke have i år.

Mini-mixpar er ligesom Simultanturneringen, en af de turneringer, der har haft lidt svært ved at slå igennem, men hvis man ikke har prøvet det, så gør det i år - det er en hyggelig turnering.

Sommerbridgen.

I aar har der været spillet sommerbridge 7 steder i distriktet og selvom der ikke har været aflysninger, så har antallet af deltagere været mindre end sædvanligt - den varme sommer har fået skylden - det tror vi gerne på. Eneste klub, der ikke har mærket varmen, er Kalundborg BK.

SPILE MED I AABEN PAR TURNERENGEN.

**SKÆLSKØR - HØNG - HOLBÆK
18.SEP. 94. - 2.OKT. - 9.OKT.94.**

Vi håber, at rigtigt mange vil deltage i kvalifikationsturneringen til åben par, som jo i aar spilles 3 forskellige steder i distriktet. Alle kan deltage, men kun et sted.

Som det fremgår af overskriften har vi måttet ændre den ene dato for afviklingen af kvalifikationsturneringen til Distrikts mesterskabet i Åben par.

Tilmeldingslister er udsendt til klubberne, så nu er det med at finde kuglepennen frem og notere sig på listen, mere end 40 km er der ingen, der behøver at køre - for at få en god bridgesøndag, og så spilles der om sølvpoint for blot 50.-kr.

Det er tidligt på sæsonen vi starter, så derfor dette "Opråb" - om at møde op og spille med.

Hvis I ikke har lyst til at medbringe madpakke, er der mulighed for at deltage i fællesspisningen, men det forudsætter, at I tilmelder jer ved at sætte kryds på tilmeldingslisten i den dertil beregnede rubrik. Er der nogen, der i sidste øjeblik finder ud af, at de gerne vil deltage, kan de prøve at ringe til Ole Svinth.

Sidste officielle tilmeldingsfrist er 10. sep. via klubben.

Ved mindst 16 par, er de 8 bedste Finalledagere ved mesterskabet i Kundby i december. Indbydelse til finalen uddeles på kvalifikationsstedet. Turneringsformen er op til de 3 turneringsledere og afhænger naturligvis af deltagerantallet, så der er mulighed for baade Mitchell- og Howellturnering eller kombineret.

Kunne det ikke være sjovt at møde andre end dine sædvanlige klubkammerater.

Turneringsledere:

**Skælskør - Arne Rosenkilde
Høng - Otto Hermansen
Holbæk - Ole Svinth.**

VI SES TIL AABEN PAR.

Annoncer fra Klubberne medtages gratis i bladet, men vi optager gerne kommercielle annoncer, så vi er i stand til at udgive et bedre og større distriktsblad eller også spare lidt penge, idet vi i bestyrelsen har ideer om en større udbredelse af bridgen i Vest-

REGLER ER TIL FOR AT BRYDES:

- ♣ KD8
- ♥ KT92
- ♦ E762
- ♠ 76

- ♠ EB
- ♥ B653
- ♦ D3
- ♣ KDBT8



- ♠ 74
- ♥ E87
- ♦ B84
- ♣ E9532

- ♠ T96532
- ♥ D4
- ♦ KT95
- ♣ 4

Et åbent "sommerhus" i Sorø var de viste hænder givet. Efter et dristigt? meldeforløb endte syd i 4 spar, og fik klør konge ud, og klør igen til trumf. Alle vorre makkere har jo gang på gang fortalt os, at esserne skal bruges til at stikke konger med, men hvis du i dette spil ikke stikker med esset 1. gang og spiller farven igen, vinder syd, da han ikke selv skal "lukke op" for ruderfarven. Samtidig har han heller ikke mulighed for at spille på hjerter bonde i plads, når øst kommer ind på esset. Det giver 2 ruderafkast. Hvis du skal være ærlig, så bruger du nok ikke esset, når der spilles en lille hjerter fra bordet ved første lejlighed. Prøv selv at lægge kortene op og spil.

KLUBHOLDTURNERENGEN.

Der er mange forskellige måder at afvikle en bridgeturnering på, en type er holdturnering. Et hold består af to par, og de spiller så spillene på kryds mod to andre par. Der er jo klubber, som ikke spiller holdturnering, men derfor kan man jo godt deltage, blot skal man finde et andet par af nogenlunde samme spillestyrke i sin egen klub. Det specielle ved klubholdturneringen er, at alle spillerne skal være fra samme klub, dette er ikke tilfældet i nogen af de andre turneringer.

Man kan godt deltage mere end et hold fra hver klub, men ingen spillere må deltage på mere end et hold.

Tilmeldingsfristen er 1 november og den første kamp skal være afviklet inden 8. januar 95. Grunden til at vi begynder tidligere i denne sæson er, at turneringsprogrammet er tæt besat i de første måneder af 95. De næste afviklingsfrister er foreløbig sat til 19/2 - 16/4 - 14/5 - 28/5 - 11/6 - 25/6 - 13/8 95.

Sidste sæson deltog 14 hold - hvoraf de 7 var fra Svinninge BK. Det kan ikke være meningen at distriktet skal afholde Svinninges holdturnering! Det må være muligt at få flere klubber til at deltage, og gerne med flere hold. Ole Svinth.

ER DE FOR SLØVE I DBF?

Adskillige af de klubformænd jeg har talt med de sidste dage, er særdeles utilfredse med, at der ikke er kommet meddelelse ud til klubberne om den kontingentforhøjelse, der efter sigende blev vedtaget på DBF's årsmøde i juni 94, ligesom man er utilfreds med at der ikke er givet besked om evt. forhøjelse af K-medlemskab. Såvidt mig bekendt er der i skrivende stund endnu ikke sendt meddelelse til klubformændene herom. Efter min mening burde man straks efter årsmødet have sendt en meddelelse til alle klubber. Det tager ikke ret lang tid med vor moderne teknik at få en sådan meddelelse mangfoldiggjort.

Langt de fleste klubber har ikke taget højde for en kontingentforhøjelse, ligesom prisen på undervisning er fastlagt i forbindelse med indbydelse til at deltage i de respektive klubbers undervisning. Klubberne er basis for DBF's eksistens, så det må være rimeligt, at man fra DBF i god tid melder ud om kontingentforhøjelser og underretter klubberne om evt. stigning i K-medlemskab.

Er DBF ikke i stand til at underrette klubberne, så må det i hvertfald være distriktets opgave at sørge for, at vi får besked.

Franzisca Holsted.
Jyderup Bridgeklub.

BRIDGE 83

1994

TRELLEBORG TURNERING

1994



INDSKUD: 85.-





BUFFET: 85.-

SØNDAG 25. SEPTEMBER KL. 9⁰⁰

PÅ ANTVORSKOVSKOLEN, SLAGELSE

Tilmelding (senest 18. sept.)
Casper Christensen 53 58 51 77
Lennart Hansen 58 50 26 25